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CIERRE DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL 2013

(EN NUEVOS SOLES)

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL MODIFICADO (PIM)
DETALLE DE INGRESOS POR SUBGENERICA Y FUENTES DE FINANCIAMIENTO

CONSOLIDADO GOBIERNO NACIONAL
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   56 122 892

    400 000

   1 995 002

    113 617

   200 998 174    50 900 979

  2 163 714 202

   3 756 000

   11 306 011

   29 489 245

    50 058

   18 818 822

   16 890 290

   102 170 533

    773 520

   24 715 244

   696 008 784

   187 015 351

   355 072 455

   96 360 925

   88 861 056

   30 266 580

   138 729 624

   1 689 592

   191 525 193

   11 391 359

   118 689 854

   655 789 005

   257 557 624

   47 092 073

  2 268 240 652    73 291 788

   26 727 239

   62 844 217

    600 000    461 224 106   1 223 543 778

   479 253 928

   32 251 593

   1 871 961

   82 461 398    336 886 676

   42 572 264     600 000     56 294    1 173 542

   259 744 179

   3 031 940

   163 303 511

   14 910 038

   377 000 144

   4 873 179

   56 122 892

    400 000

   1 995 002

    113 617

   251 899 153

  2 163 714 202

   3 756 000

   11 306 011

   29 489 245

    50 058

   18 818 822

   16 890 290

   102 170 533

    773 520

   24 715 244

   696 008 784

   187 015 351

   355 072 455

   96 360 925

   88 861 056

   30 266 580

   138 729 624

   1 689 592

   191 525 193

   11 391 359

   118 689 854

   655 789 005

   257 557 624

   47 092 073

  2 341 532 440

   26 727 239

   62 844 217

  1 685 367 884

   479 253 928

   32 251 593

   1 871 961

   419 348 074

   44 402 100

   259 744 179

   3 031 940

   163 303 511

   14 910 038

   377 000 144

   4 873 179
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1 . 4

1 . 5

INGRESOS PRESUPUESTARIOS
IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS

CONTRIBUCIONES SOCIALES

VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

OTROS INGRESOS

IMPUESTOS A LA PRODUCCION Y EL CONSUMO

IMPUESTO SOBRE EL COMERCIO Y LAS TRANSACCIONES

OTROS INGRESOS IMPOSITIVOS

CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS

AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL

VENTA DE BIENES

DERECHOS Y TASAS ADMINISTRATIVOS

VENTA DE SERVICIOS

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS CORRIENTES

DONACIONES DE CAPITAL

RENTAS DE LA PROPIEDAD

MULTAS Y SANCIONES NO TRIBUTARIAS

APORTES POR REGULACION

TRANSFERENCIAS VOLUNTARIAS DISTINTA A DONACIONES

IMPUESTO SELECTIVO A PRODUCTOS ESPECIFICOS

IMPUESTOS A LAS IMPORTACIONES

MULTAS Y SANCIONES TRIBUTARIAS

OTROS INGRESOS IMPOSITIVOS

CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS

APORTES PREVISIONALES

APORTACIONES PARA PRESTACIONES DE SALUD

VENTA DE BIENES AGRICOLAS Y FORESTALES

VENTA DE BIENES PECUARIOS

VENTA DE PRODUCTOS MINERALES

VENTA DE PRODUCTOS INDUSTRIALES

VENTA DE PRODUCTOS DE EDUCACION

VENTA DE PRODUCTOS DE SALUD

VENTA DE PRODUCTOS DE TRANSPORTES

VENTA DE OTROS BIENES

DERECHOS ADMINISTRATIVOS GENERALES

DERECHOS ADMINISTRATIVOS JUDICIALES Y POLICIALES

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE  EDUCACION

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE SALUD

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE AGRICULTURA

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE ENERGIA Y MINAS

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE TRANSPORTES Y
COMUNICACIONES
DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE INDUSTRIA Y COMERCIO

OTROS DERECHOS ADMINISTRATIVOS

SERVICIOS AGROPECUARIOS  Y DE MINERIA

SERVICIOS DE TRANSPORTE Y COMUNICACIONES

SERVICIOS DE EDUCACION, RECREACION Y CULTURA

SERVICIOS DE SALUD

INGRESO POR ALQUILERES

OTROS INGRESOS POR PRESTACION DE SERVICIOS

DE GOBIERNOS EXTRANJEROS

DE ORGANISMOS INTERNACIONALES

DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO

POR PARTICIPACIONES DE RECURSOS DETERMINADOS

DE GOBIERNOS EXTRANJEROS

ORGANISMOS INTERNACIONALES

DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO

RENTAS DE LA PROPIEDAD FINANCIERA

RENTAS DE LA PROPIEDAD REAL

OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD

MULTAS Y SANCIONES NO TRIBUTARIAS

SANCIONES

APORTES POR REGULACION

TRANSFERENCIAS  VOLUNTARIAS CORRIENTES DISTINTA
DE DONACIONES

Ca. Ge, Sg.   DENOMINACIÓN

FTE. FINANCIAMIENTO
TOTAL

   56 122 892

    400 000

   1 995 002     113 617

   200 998 174    50 900 979

   3 756 000   2 163 714 202

   204 213 723

  1 785 529 560

  3 358 760 567    73 291 788

    600 000    550 795 562   1 702 797 706

   116 584 952    336 886 676

   305 348 383     600 000     56 294    1 173 542

   178 213 549

   377 000 144

   223 878 648

   56 122 892

    400 000

   2 108 619

   251 899 153

  2 167 470 202

   204 213 723

  1 785 529 560

  3 432 052 355

  2 254 193 268

   453 471 628

   307 178 219

   178 213 549

   377 000 144

   223 878 648

   259 516 068    51 014 596

   3 756 000   2 163 714 202

  5 348 503 850    73 291 788

    600 000    667 380 514   2 039 684 382

  1 090 752 972     600 000    224 113 598    1 173 542

   310 530 664

  2 167 470 202

  5 421 795 638

  2 707 664 896

  1 316 640 112

  7 900 404 369   3 340 494 806   1 819 965 682   5 494 072 595   18 554 937 452

RECURSOS
DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

RECURSOS POR
OPERACIONES
OFICIALES DE

CREDITO

DONACIONES Y
TRANSFERENCIAS

RECURSOS
DETERMINADOS



PAGINA: 2
08/05/2014

09:30:09

MEF/DGPP
CIR19A7F

CIERRE DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL 2013
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PRESUPUESTO INSTITUCIONAL MODIFICADO (PIM)
DETALLE DE INGRESOS POR SUBGENERICA Y FUENTES DE FINANCIAMIENTO

CONSOLIDADO GOBIERNO NACIONAL
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   219 005 469

   230 190 896     178 656

   2 458 800

    182 247

   5 583 200

   8 735 022

   13 559 466

    134 651

  1 059 338 656

   886 979 398

  1 335 000 000

  1 166 622 093    58 576 752    928 471 570   1 165 194 085

   219 005 469

   230 369 552

   2 458 800

    182 247

   5 583 200

   8 735 022

   13 559 466

    134 651

  1 059 338 656

   886 979 398

  1 335 000 000

  3 318 864 500

  7 900 404 369   3 340 494 806   1 819 965 682   5 494 072 595
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1 . 6
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INGRESOS PRESUPUESTARIOS
OTROS INGRESOS

VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS

ENDEUDAMIENTO

SALDOS DE BALANCE

TRANSFERENCIAS VOLUNTARIAS DISTINTA A DONACIONES

INGRESOS DIVERSOS

VENTA VEHICULOS, MAQUINARIAS Y OTROS

VENTA DE OTROS ACTIVOS FIJOS

VENTA DE ACTIVOS NO PRODUCIDOS

VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS

ENDEUDAMIENTO EXTERNO

ENDEUDAMIENTO INTERNO

SALDOS DE BALANCE

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL  VOLUNTARIAS DISTINTA DE
DONACIONES

INGRESOS DIVERSOS

VENTA DE VEHICULOS

VENTA DE MAQUINARIAS,EQUIPO Y MOBILIARIO

VENTA DE OTROS ACTIVOS FIJOS

VENTA DE ACTIVOS NO PRODUCIDOS

REEMBOLSO DE PRESTAMOS CONCEDIDOS

VENTA DE TITULOS Y VALORES

CREDITOS EXTERNOS

CREDITOS INTERNOS

COLOCACION INTERNA DE TITULOS VALORES

SALDOS DE BALANCE

Ca. Ge, Sg.   DENOMINACIÓN

FTE. FINANCIAMIENTO
TOTAL

  18 554 937 452

   223 878 648

   230 190 896     178 656

   2 641 047

   5 583 200

   8 735 022

   13 694 117

  1 059 338 656

  2 221 979 398

  1 166 622 093    58 576 752    928 471 570   1 165 194 085

   223 878 648

   230 369 552

   2 641 047

   5 583 200

   8 735 022

   13 694 117

  1 059 338 656

  2 221 979 398

  3 318 864 500

  1 090 752 972     600 000    224 113 598    1 173 542

   16 959 269

   13 694 117

  3 281 318 054

  1 166 622 093    58 576 752    928 471 570   1 165 194 085

  1 316 640 112

   16 959 269

   13 694 117

  3 281 318 054

  3 318 864 500

  7 900 404 369   3 340 494 806   1 819 965 682   5 494 072 595   18 554 937 452

TOTAL GENERAL           :

RECURSOS
DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

RECURSOS POR
OPERACIONES
OFICIALES DE

CREDITO

DONACIONES Y
TRANSFERENCIAS

RECURSOS
DETERMINADOS


