

CONSOLIDADO GOBIERNO NACIONAL

Ca. Ge. Sg.	DENOMINACIÓN	FTE. FINANCIAMIENTO	RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS	RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	RECURSOS DETERMINADOS	TOTAL
1	INGRESOS PRESUPUESTARIOS	7 900 404 369	3 340 494 806	1 819 965 682	5 494 072 595	18 554 937 452	
1.1	IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS	259 516 068			51 014 596	310 530 664	
1.1. 3	IMPUESTOS A LA PRODUCCION Y EL CONSUMO	56 122 892				56 122 892	
1.1. 3 3	IMPUESTO SELECTIVO A PRODUCTOS ESPECIFICOS	56 122 892				56 122 892	
1.1. 4	IMPUESTO SOBRE EL COMERCIO Y LAS TRANSACCIONES	400 000				400 000	
1.1. 4 1	IMPUESTOS A LAS IMPORTACIONES	400 000				400 000	
1.1. 5	OTROS INGRESOS IMPOSITIVOS	1 995 002			113 617	2 108 619	
1.1. 5 3	MULTAS Y SANCIONES TRIBUTARIAS	1 995 002				1 995 002	
1.1. 5 9	OTROS INGRESOS IMPOSITIVOS				113 617	113 617	
1.1. 6	CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS	200 998 174			50 900 979	251 899 153	
1.1. 6 1	CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS	200 998 174			50 900 979	251 899 153	
1.2	CONTRIBUCIONES SOCIALES	3 756 000			2 163 714 202	2 167 470 202	
1.2. 1	AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL	3 756 000			2 163 714 202	2 167 470 202	
1.2. 1 1	APORTES PREVISIONALES				2 163 714 202	2 163 714 202	
1.2. 1 2	APORTACIONES PARA PRESTACIONES DE SALUD	3 756 000				3 756 000	
1.3	VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS	5 348 503 850			73 291 788	5 421 795 638	
1.3. 1	VENTA DE BIENES	204 213 723				204 213 723	
1.3. 1 1	VENTA DE BIENES AGRICOLAS Y FORESTALES	11 306 011				11 306 011	
1.3. 1 2	VENTA DE BIENES PECUARIOS	29 489 245				29 489 245	
1.3. 1 3	VENTA DE PRODUCTOS MINERALES	50 058				50 058	
1.3. 1 4	VENTA DE PRODUCTOS INDUSTRIALES	18 818 822				18 818 822	
1.3. 1 5	VENTA DE PRODUCTOS DE EDUCACION	16 890 290				16 890 290	
1.3. 1 6	VENTA DE PRODUCTOS DE SALUD	102 170 533				102 170 533	
1.3. 1 7	VENTA DE PRODUCTOS DE TRANSPORTES	773 520				773 520	
1.3. 1 9	VENTA DE OTROS BIENES	24 715 244				24 715 244	
1.3. 2	DERECHOS Y TASAS ADMINISTRATIVOS	1 785 529 560				1 785 529 560	
1.3. 2 1	DERECHOS ADMINISTRATIVOS GENERALES	696 008 784				696 008 784	
1.3. 2 2	DERECHOS ADMINISTRATIVOS JUDICIALES Y POLICIALES	187 015 351				187 015 351	
1.3. 2 3	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE EDUCACION	355 072 455				355 072 455	
1.3. 2 4	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE SALUD	96 360 925				96 360 925	
1.3. 2 6	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE AGRICULTURA	88 861 056				88 861 056	
1.3. 2 7	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE ENERGIA Y MINAS	30 266 580				30 266 580	
1.3. 2 8	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES	138 729 624				138 729 624	
1.3. 2 9	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE INDUSTRIA Y COMERCIO	1 689 592				1 689 592	
1.3. 2 10	OTROS DERECHOS ADMINISTRATIVOS	191 525 193				191 525 193	
1.3. 3	VENTA DE SERVICIOS	3 358 760 567			73 291 788	3 432 052 355	
1.3. 3 1	SERVICIOS AGROPECUARIOS Y DE MINERIA	11 391 359				11 391 359	
1.3. 3 2	SERVICIOS DE TRANSPORTE Y COMUNICACIONES	118 689 854				118 689 854	
1.3. 3 3	SERVICIOS DE EDUCACION, RECREACION Y CULTURA	655 789 005				655 789 005	
1.3. 3 4	SERVICIOS DE SALUD	257 557 624				257 557 624	
1.3. 3 5	INGRESO POR ALQUILERES	47 092 073				47 092 073	
1.3. 3 9	OTROS INGRESOS POR PRESTACION DE SERVICIOS	2 268 240 652			73 291 788	2 341 532 440	
1.4	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	600 000			667 380 514	2 707 664 896	
1.4. 1	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS CORRIENTES	600 000			550 795 562	1 702 797 706	2 254 193 268
1.4. 1 1	DE GOBIERNOS EXTRANJEROS				26 727 239		26 727 239
1.4. 1 2	DE ORGANISMOS INTERNACIONALES				62 844 217		62 844 217
1.4. 1 3	DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO	600 000			461 224 106	1 223 543 778	1 685 367 884
1.4. 1 4	POR PARTICIPACIONES DE RECURSOS DETERMINADOS					479 253 928	479 253 928
1.4. 2	DONACIONES DE CAPITAL				116 584 952	336 886 676	453 471 628
1.4. 2 1	DE GOBIERNOS EXTRANJEROS				32 251 593		32 251 593
1.4. 2 2	ORGANISMOS INTERNACIONALES				1 871 961		1 871 961
1.4. 2 3	DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO				82 461 398	336 886 676	419 348 074
1.5	OTROS INGRESOS	1 090 752 972	600 000	224 113 598	1 173 542	1 316 640 112	
1.5. 1	RENTAS DE LA PROPIEDAD	305 348 383	600 000	56 294	1 173 542	307 178 219	
1.5. 1 1	RENTAS DE LA PROPIEDAD FINANCIERA	42 572 264	600 000	56 294	1 173 542	44 402 100	
1.5. 1 2	RENTAS DE LA PROPIEDAD REAL	259 744 179				259 744 179	
1.5. 1 3	OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD	3 031 940				3 031 940	
1.5. 2	MULTAS Y SANCIONES NO TRIBUTARIAS	178 213 549				178 213 549	
1.5. 2 1	MULTAS Y SANCIONES NO TRIBUTARIAS	163 303 511				163 303 511	
1.5. 2 2	SANCIONES	14 910 038				14 910 038	
1.5. 3	APORTES POR REGULACION	377 000 144				377 000 144	
1.5. 3 1	APORTES POR REGULACION	377 000 144				377 000 144	
1.5. 4	TRANSFERENCIAS VOLUNTARIAS DISTINTA A DONACIONES			223 878 648		223 878 648	
1.5. 4 1	TRANSFERENCIAS VOLUNTARIAS CORRIENTES DISTINTA DE DONACIONES			4 873 179		4 873 179	

CONSOLIDADO GOBIERNO NACIONAL

Ca. Ge. Sg.	DENOMINACIÓN	FTE. FINANCIAMIENTO	RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS	RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	RECURSOS DETERMINADOS	TOTAL
1	INGRESOS PRESUPUESTARIOS	7 900 404 369		3 340 494 806	1 819 965 682	5 494 072 595	18 554 937 452
1.5	OTROS INGRESOS		1 090 752 972	600 000	224 113 598	1 173 542	1 316 640 112
1.5. 4	TRANSFERENCIAS VOLUNTARIAS DISTINTA A DONACIONES				223 878 648		223 878 648
1.5. 4 2	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL VOLUNTARIAS DISTINTA DE DONACIONES				219 005 469		219 005 469
1.5. 5	INGRESOS DIVERSOS	230 190 896			178 656		230 369 552
1.5. 5 1	INGRESOS DIVERSOS	230 190 896			178 656		230 369 552
1.6	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	16 959 269					16 959 269
1.6. 2	VENTA VEHICULOS, MAQUINARIAS Y OTROS	2 641 047					2 641 047
1.6. 2 1	VENTA DE VEHICULOS	2 458 800					2 458 800
1.6. 2 2	VENTA DE MAQUINARIAS, EQUIPO Y MOBILIARIO	182 247					182 247
1.6. 3	VENTA DE OTROS ACTIVOS FIJOS	5 583 200					5 583 200
1.6. 3 1	VENTA DE OTROS ACTIVOS FIJOS	5 583 200					5 583 200
1.6. 5	VENTA DE ACTIVOS NO PRODUCIDOS	8 735 022					8 735 022
1.6. 5 1	VENTA DE ACTIVOS NO PRODUCIDOS	8 735 022					8 735 022
1.7	VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS	13 694 117					13 694 117
1.7. 1	VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS	13 694 117					13 694 117
1.7. 1 1	REEMBOLSO DE PRESTAMOS CONCEDIDOS	13 559 466					13 559 466
1.7. 1 2	VENTA DE TITULOS Y VALORES	134 651					134 651
1.8	ENDEUDAMIENTO		3 281 318 054				3 281 318 054
1.8. 1	ENDEUDAMIENTO EXTERNO		1 059 338 656				1 059 338 656
1.8. 1 1	CREDITOS EXTERNOS		1 059 338 656				1 059 338 656
1.8. 2	ENDEUDAMIENTO INTERNO		2 221 979 398				2 221 979 398
1.8. 2 1	CREDITOS INTERNOS		886 979 398				886 979 398
1.8. 2 2	COLOCACION INTERNA DE TITULOS VALORES		1 335 000 000				1 335 000 000
1.9	SALDOS DE BALANCE	1 166 622 093	58 576 752	928 471 570	1 165 194 085		3 318 864 500
1.9. 1	SALDOS DE BALANCE	1 166 622 093	58 576 752	928 471 570	1 165 194 085		3 318 864 500
1.9. 1 1	SALDOS DE BALANCE	1 166 622 093	58 576 752	928 471 570	1 165 194 085		3 318 864 500
TOTAL GENERAL :		7 900 404 369	3 340 494 806	1 819 965 682	5 494 072 595		18 554 937 452